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Riksavtalet för utomlänsvård

Ordförandens förslag
1. Regionstyrelsen beslutar godkänna och tillämpa Det nya riksavtalet för 

utomlänsvård med giltighet från och med 2025-09-01.

Sammanfattning
Riksavtalet är en överenskommelse mellan Sveriges regioner som reglerar 
utomlänsvård, det vill säga vård som ges av en annan region än patientens 
hemregion. Den 11 april 2025 beslutade styrelsen för Sveriges Kommuner och 
Regioner (SKR) om ett nytt riksavtal för utomlänsvård, som träder i kraft den 1 
september 2025.

Regionernas styrelser rekommenderas att godkänna och tillämpa det nya avtalet 
senast den 15 augusti. 

I ärendet finns följande dokument:
1. Beslutsförslag Regionstyrelsen
2. Meddelande nr 6/2025 från Sveriges Kommuner och Regioner med 

bilagor
○ Bilaga 1 Det nya riksavtalet för utomlänsvård
○ Bilaga 2 Remisshanteringspromemoria

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
Riksavtalet är en överenskommelse mellan Sveriges regioner beträffande 
utomlänsvård och har som ansats att reglera det som inte framgår av gällande 
lagstiftning, regionavtal, mellanlänsavtal, i regionernas avtal med privata 
vårdgivare samt i förbundsrekommendation om valmöjligheter inom hälso- och 
sjukvården (Dnr l.f 924/00).

Syftet med avtalet är att åstadkomma en effektiv samverkan mellan regionerna 
när vård ges av annan region, och den ska ersättas av patientens hemregion.
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Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har eftersträvat att hålla en detaljnivå 
som inte styr för långt in i regionernas lokala och regionala administrativa 
rutiner och processer men ändå ger en vägledning och riktning som underlättar 
samarbetet regionerna emellan. Riksavtalet för utomlänsvård har remisshanterats 
i regionerna.

Det som skett i det reviderade Riksavtalet är att texterna moderniserats och 
omdisponerats. Vidare har beskrivningar av exempelvis lagtext som finns att 
hänvisa till, tagits bort. Förändringarna i sak är få.

Den 11 april 2025 fattade styrelsen för Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) 
beslut om ett nytt riksavtal för utomlänsvård. Det nya avtalet har en giltighetstid 
från och med 1 september 2025. Regionernas styrelser rekommenderas i 
”Meddelande från styrelsen nr 6/2025” att godkänna och tillämpa det nya avtalet 
och återkomma med sina beslut senast den 15 augusti.

Ekonomiska konsekvenser och finansiering
Ärendet bedöms inte ha några ekonomiska konsekvenser.

Juridisk bedömning
Ärendet bedöms inte föranleda en juridisk bedömning.

Miljökonsekvenser
Ärendet medför inga miljökonsekvenser.

Samverkan med berörda fackliga organisationer
Ingen samverkan/MBL-förhandling har bedömts nödvändig i ärendet.

Uppföljning
Uppföljning av tillämpning av riksavtalet ingår i sedvanlig uppföljning av vård 
som ges till personer från andra regioner samt vård som ges invånare i Skåne av 
andra regioner i Sverige.
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Carl Johan Sonesson
Ordförande

 

                                                Lars-Åke Rudin
                                                Regiondirektör
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